
CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAçAO DE CONTAS - Junho/2019 

RECEITA N 	E M S 
ACUMULADO NO 

ANO 2019 

Receitas Extra-Orcamentárias  
- Repasse do Executivo Municipal 239.833,33 1.438.999,98 
- INSS - FOLHA PAGT/PREST. SERVIOS 14.017,71 85.224,05 
- IRRF - FOLHA PAGAMENTO 11.007,10 61.491,68 
- IRRF- PRESTADOR DE SERVIOS 0,00 0,00 
- EMPRESTIMO CONSIGNAçAO - BB 8.864,57 51.496,02 
- EMPRESTIMO CONSIGNAçAO - CEF 3.456,86 21.168,48 
- SALARIO FAMLIA 0,00 0,00 
- SALARIO MATERNIDADE 1.376,71 4.130,13 
- Rendimentos Depósitos Bancários 265,16 1.602,69 
- Pensão Judicial 998,00 6.403,77 
- Taxa Inscriçào Concurso Publico 0,00 33.587,43 

Total das Receitas Extra-Orçamentârias 279.819,44 1.704.104,23 
- Restos a Pagar Nào Processados 2018 0,00 29.007,36 
- Saldo Financeiro Mês Maio/2019 140.169,15 0,00 

TOTAL DA RECEITA 419.988,59 1.733.111,59 

DESPESA NO MS ACUMULADO 

GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDENCIA  
- Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 
- Subsidios de Vereadores 114.626,87 506.771,22 
- Diárias 0,00 0,00 
- Pessoal de Cargo Comissionado 38.203,64 169.564,08 
- Material de Consumo 0,00 939,60 
- Passagens e Despesas c/ Locomoçào 0,00 0,00 
- Outros Serv. Terc. P. JurIdica e FIsica 0,00 2.713,50 
- Indenizacöes e Restituiçöes 8.308,00 44.251,59 

TOTAL DA UNIDADE 161.138,51 724.239,99 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO  
- Obras Instalaçôes de DomInio Patrimonial 0,00 0,00 
- Contratação por Tempo Determinado 4.321,23 18.196,50 
- Pessoal de Cargo Efetivo 50.800,34 221.254,86 
- Equipamentos e Material Permanente 570,00 570,00 
- Diárias 0,00 0,00 
- Passagens e Despesas Cl Locomoçào 0,00 0,00 
- Outros Serv. Terc. P. 	Fisica e Juridica 6.190,00 44.965,55 
- Despesas C/Agua, Luz, Telefone e Internet 2.668,20 13.815,27 
- Gêneros de Alimentacào 2.366,24 13.984,30 
- Material de Expediente 500,52 1.396,32 
- Material de Limpeza e Higienizaçào 0,00 1.375,70 
- Outros Materiais de Consumo 144,08 1.424,39 
- Obrigaçöes Patronais 31.155,15 183.068,69 
- Auxilio Alimentaçào 10.000,00 57.186,67 

TOTAL DA UNIDADE 108.715,76 557.238,25 
DEPARTAMENTO FINANCEIRO 
- Outros Serv. Terc. P. JurIdica e FIsica 313,90 1.376,80 
- Material de Expediente 0,00 0,00 
- Pessoal de Cargo Efetivo 8.538,27 52.178,31 
- Despesas de ExercIcios Anteriores 0,00 2.670,59 
- Diárias - Pessoal Civil 0,00 0,00 
- Passagens e Despesas Cl Locomoçào 0,00 0,00 

TOTAL DA UNIDADE 	 / 8.852,17 56.225,70 
TOTAL DAS DESPESAS ORçANENTARIAS 278.706,44 1.337.703,94 

COntIdor.CR641G91112 



CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PREsTAcA0 DE CONTAS - Junho/2019 

DESPESA NO MES ACUMULLADO NO 
ANO 2019 

DESPESAS EXTRA-0RçM4ENTARIAs  
- INSS Folha Pagamento/Prestador Serviços 14.017,71 85.224,05 
- IRRF Folha Pagamento 11.007,10 61.491,68 
- IRRF PRESTADOR DE SERVIOS 0,00 0,00 
- EMPRESTIMO C0NSIGNAcA0 - CEF 3.456,86 21.168,48 
- EMPRESTIMO coNsIGNAçAo- BE 8.864,57 51.496,02 
- SALARIO FAMILIA 0,00 0,00 
- Salário Maternidade 1.376,71 4.130,13 
- C0NTRIBuIçA0 SINDICAL OBRIGATORIA/REPASSE 0,00 0,00 
- Rendimentos DepOsitos Bancários 265,16 1.602,69 
- Pensào Judicial 998,00 6.403,77 
- Taxa Inscriçào Concurso Publico 0,00 33.587,43 
- Restos a Pagar Nào Processados 2018 0,00 29.007,36 
- TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-0RçAMENTARIAs 39.986,11 294.111,61 
TOTAL DAS DESPESAS ORçAMENTARIAS 278.706,44 1.337.703,94 
Saldo Financeiro p/  mês de: Julho/2019 101.296,04 101.296, 04 

TOTAL GERAL 	 I 	419.988,591 	1.733.111,59 

Etelvina Ferreira dos Santos 	Edilson Ferreira de Aradjo 
Presidente da Câmara 	 Contador - CRC 091112 


